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博好名需办好学

9月28日以来，广东、山东、上
海、安徽以及河北等省份先后公示
了申报升格、更名和转设的高校名
单。之后，四川、广西等省份也相继
发布了这些省份今年设置高等学校
的有关公示。近来，不少高校纷纷
加入了改名“大军”。

学校改名，有的是升格需要，
有的是办学需要，有的是为获得
好名字，但归根结底，是为了提升
学校的影响力、知名度。但改名

也需注重自身内涵，不可盲目草
率。一些网友调侃，毕业三载，竟
找不到曾经的母校。这反映出一
些人对学校改名的不甚认同。其
实，学校博好名，关键在办学质
量，而不必非要除去“职业”“交
通”“工业”等特色元素，一味追求
综合性大学的虚荣。这正是：

为求声誉把格升，
各地高校忙改名；
校名反映校文化，
岂能盲目图虚荣？

（图/王铎 文/张成林）

一个“还”字
抵万金

十九大报告提出，形成节约资源
和保护环境的空间格局、产业结构、生
产方式、生活方式，还自然以宁静、和
谐、美丽。

面向万里河山的“还”，一字抵万
金，体现了建设生态文明这一中华民族
永续发展的千年大计，是中国特色社会
主义进入新时代的一个鲜明特征。

“还”，就是归还，恢复。从向大自
然进军到还大自然以宁静，进退变换
间，“必须树立和践行绿水青山就是金
山银山的理念”首次写入党代会报
告。要像对待生命一样对待生态环
境，把绿水青山还给自然，还给人民，
留给子孙万代，历史意义不言而喻。

“还”还代表了对自然规律认识的
回归。建设人与自然和谐共生的现代
化，还自然以宁静、和谐、美丽。这是
马克思主义自然辩证法和东方智慧融
合的“中国方案”，对人类命运共同体
的新贡献。

“还”也是对权益的清晰界定。十
九大报告提出，巩固和完善农村基本
经营制度，深化农村土地制度改革，完
善承包地“三权”分置制度。党的十八
大以来，加快建立归属清晰、权责明
确、利益共享、流转规范的现代农村产
权制度，让改革开放成果惠及广大老
百 姓 ，为 城 乡 一 体 化 改 革 助 力 。

（王立彬）

■ 毛建国

今年以来，顺丰、京东等多家快递企业，陆续
推出隐藏寄收件人全名、部分电话号码等个人信
息的“隐私面单”。收送件时，快递员通过扫描，可
获得完整配送信息。（10月29日《新京报》）

虽然“双十一”还没到，但围绕用户满意度提
升，目前，物流快递行业出现了一些新看点、新亮
点。据了解，今年“双十一”来临前，多家电商试水
绿色物流，共享快递盒、循环包装袋、百分百可降
解快递袋将投入使用，这些举措无疑是符合时代
发展的一大进步。

同样，推出“隐私面单”，也有着类似的时代
意义和现实意义。在个人隐私越来越受到重视
的今天，暴露个人信息的的传统快递面单，越来
越成为社会大众的“眼中钉”。有消费者表示，

“每次扔快递包装，我都得拿笔把号码信息涂
掉，还老担心没涂严实。”“隐私面单”的出现，能
够避免这样的困扰。

有人会说，推出“隐私面单”，也未必能从根
本上解决隐私泄露问题。确实，从已经发生的问
题来看，隐私泄露的源头及主要原因，其实不在
快递员配送环节，而在企业本身，比如内部人士
盗卖数据或者数据库被“黑”等。但问题的解决
并非一蹴而就，需要根据实际情况逐步解决。

“隐私面单”的出现，显然为信息保护多加了一
把安全锁，值得肯定。

不过从配送企业来看，无论是“隐私面单”的
手持扫描，还是共享快递盒的及时回收，都在一定
程度上增加了快递员的工作负担。但要看到，两
个创新举措，总体而言是对消费者有利的。正如
一名顺丰快递员所讲的那样，这些举措虽然增加
了工作量，但“用户满意度更高了”。

一个服务行业发展得如何，最终要由消费者
说了算。电商和快递行业的出现，极大地改变了
人们的生产生活，但当前依然存在一些干扰因
素，影响着用户满意度的提升。提升用户满意
度，不是一件容易事，有时可能会增加麻烦、成
本，但这是企业不容回避的责任，因此，物流快
递行业的发展，不能仅有利润视角，还要多一些
道德视角、责任视角。

基于此，我们乐见更多像“隐私面单”那样负
责任的创新做法！

“隐私面单”
为信息保护做加法

■ 侯小健

近日，海口一七旬老人坐公交车
时突感不适，面色苍白，呼吸困难，海
口公交集团 16 路司机吴宏强见状，
立即疏导乘客换乘其他车辆，之后以
最快速度开车将老人送至医院急
救。老人家属对此非常感激。无独
有偶，今年国庆期间，在三亚的一起
交通事故中，为受伤女子撑伞遮雨的

“撑伞哥”也成了“网红”。一把雨伞
撑起一片“情”天，该小伙被称为“最
帅撑伞哥”。

从“热心助人公交司机”到“撑伞
哥”，从“守坑叔”到“陪游哥”，近年
来，一个个感人故事在海南不断上
演、传播，传递着满满的正能量，这正
是琼岛儿女传承中华传统美德、践行
社会主义核心价值观的一个个生动
的缩影。“上善若水，厚德载物”，正能
量，指的是一种健康乐观、积极向上
的动力和情感。实现中国梦，需要传
递正能量；建设美好新海南，同样要
激发正能量。

那么，如何才能更好地激发正能
量，传播正能量？正能量，看起来是一
个非常“高大上”的词汇，而事实上，它
并非仅仅来自于轰轰烈烈的大事，也
并非源自于遥不可及的道德标杆，它
就发生在我们身边。一次及时的撑
伞，一个周到的陪游，一场危难时的急

救……这些细微举动，看似微不足道，
但只要有着心系他人的良好心愿，便
会蕴藏着提升自我、温暖他人的浓浓
正能量。

积小流，汇江海。弘扬正能量，不
是道德绑架，不是行为强制，必须作出
别人所不能为的感人事迹。我们生活
在人来人往的社会中，有着对相互尊
重、扶危济困、尊老爱幼等美德的共同
需求。而这些美德恰恰是我们力所能
及的，因此，每一个人都应当从我做
起，积极做善与爱的传播者，做一个传
递正能量的人。

正能量需要相互传播，这就要求
我们发挥典型的示范作用，善于发现
和挖掘崇德向善等典型，强化宣传教
育引导，讲好好故事，唱响好声音，以
身边事影响身边人，大力加强社会公
德、职业道德、家庭美德、个人品德建
设，弘扬崇德向善的主流价值观，让时
代精神散发出的道德光芒更加耀眼，
引领更多的人尊崇好人、学习好人、争
当好人。

让我们从即刻做起，从身边做起，
做一个传递正能量的“发光体”。

唤醒善与爱，传播正能量

广告

海南大学是国家重点建设的“211工程”大学，是我国第三批
公共管理硕士（MPA）研究生培养院校。根据招生计划，2018年
我校拟招收公共管理硕士（MPA）专业学位研究生150名，其中
非全日制120名，全日制30名。专业代码为：125200。

报名条件：大学本科毕业3年或大专毕业5年及以上者。
报名方法和程序：1.网上报名：2017年10月10日-31日每天

9:00-22:00。报名网址:http://yz.chsi.com.cn或http://yz.chsi.cn 2.现
场确认时间地点、打印准考证日期：以网上报名规定为准。3.考试
时间：2017年12月30-31日(以网上报名规定为准)。

初试科目及复试：初试：1.英语二 2.管理类联考综合；复试：
思想政治理论

联系方式：电话及传真：（0898）66292663 网址http://www.
hainu.edu.cn/mpa 邮箱E-mail:hainumpa@sina.com

海南大学MPA教育中心地址：海南大学社科群楼 A 栋
A110室

2018年海南大学公共管理硕士
(MPA)招生简章

中标公示
中国邮政速递物流股份有限公司海南省分公司省内物

流配送项目于2017年9月22日在本公司会议室进行了公
开开标，日前已按照招标文件确定的评标办法和有关法规
要求完成了开评标工作，现将中标候选人公示如下：

第一中标候选人：海口昊嘉晟实业有限公司
第二中标候选人：海南集诚港湾物流有限公司
第三中标候选人：海口亿事兴配送服务有限公司
公示期：2017年10月30日至11月1日，如有异议请在

公示期内向中国邮政速递物流股份有限公司海南省分公司
投诉，投诉电话：68654021。

中国邮政速递物流股份有限公司海南省分公司
2017年10月30日

更多活动详情请扫描二维码

独家配置，增配不加价！

18款宝来新增：一键启动、无钥匙进入、LED尾灯！

18款速腾新增：17寸铝轮毂、黑色后视镜、前泊车雷达！

18款高尔夫新增：16寸铝轮毂、多功能方向盘、一键启

动！加倍实惠，同样的价钱，更高配置。

11月11日下午14：00一汽-大众定制车狂欢会，享受夏

日精彩，理想无需等待。多种金融方案，让您无负担拥有理

想好车，轻松实现驾驭梦想。独家定制车

型，才是你的最好选择！

详情请咨询海南博世一汽大众第一旗

舰店0898-66830320

地址：海口市南海大道59号

恭贺：海南博世获得一汽-大众
海南区独家定制车销售权

供 求

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509
典 当

栏目广告办理电话：18889912934

▲儋州嘉德装饰工程有限公司遗
失营业执照正本一本，统一社会信
用代码：914690033241836675,
现声明作废。
▲海南金联义建材有限公司遗失
营业执照正本，统一社会信用代
码：91460100324058639W，声明
作废。
▲海南易达成房地产投资有限公
司遗失营业执照副本（2一2），注
册号：460000000272490，声明作
废。
▲海南晶润节能玻璃有限公司遗
失中国农业银行股份有限公司澄
迈老城开发区支行开户许可证，核
准号为J6410024729102，声明作
废。
▲儋州壹鼎科技有限公司遗失税
务 登 记 证 正 本 ，证 号:
460003056372110，声明作废。
▲五指山地胆头煲鸡养生园遗失
营 业 执 照 正、副 本 ，注 册 号 ：
469001600041686，现声明作废。
▲吴非遗失海南师范学院美术学
专业毕业证，证号：991921016 声
明作废

注销公告
洋浦欣逢阜外招商咨询服务有限
公司拟向洋浦工商行政管理局申
请注销，请债权债务人见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
洋浦出入境检验检疫局综合技术
服务中心拟向事业单位登记管理
机关申请注销登记，现已成立清算
组。请债权人自2017年10月23日
起90日内向本清算组申报债权。
特此公告。联系人：白云龙固话：
0898-28823089机：18976799661

遗失声明
洋浦欣逢阜外招商咨询服务有限
公司遗失工商营业执照正本、副
本，注册号:4603002103101；组
织机构代码证正本、副本，代码：
78664475-5；税务登记证正本、副
本，税号:460040786644755及公
章、财务专用章、合同专用章，现声
明作废。
▲屯昌县屯城镇东风幼儿园遗失
民办非企业单位登记证书副本，统
一 社 会 信 用 代 码 ：
52469022324074823E，特 此 声
明。
▲海口唯拓浦科技有限公司遗失
营业执照副本一本（副本号2-1），
统 一 社 会 信 用 代 码
91460100082535390U，声 明 作
废。
▲张颖彬遗失居民身份证，证号：
460031199009180011，特此声明。

万宁周边200亩土地转让
李女士13337626381

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分

店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、

黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房

地产项目等典当贷款业务 正规专业

快速灵活 高额低息 海口公司：国贸

玉沙路椰城大厦一层 68541188

68541288 13307529219 三亚公

司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁

88558868,13518885998

百邦典当
快速办理房产抵押

汽车质押当日放款

电话：13322060722、68575600

海口
三亚
儋州
琼海
文昌
万宁
东方
五指山
乐东
澄迈

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6.99
0.00
0.00
0.15
0.00
0.00
0.00
0.00
0.09
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3.01
0.08
0.00
0.00
1.29
0.00
0.02
0.00
0.00
0.00

6.99
0.00
0.00
0.15
0.00
0.00
0.00
0.00
0.09
0.00

126.53
21.01
2.61
0.15
1.16
0.07
4.00
0.73
1.11
4.86

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
5
9
3
2
9
7
9
4
9

1
4
4
2
4
4
4
4
3
4

18
17
12
3
9
2
14
7
8
15

市县（洋
浦、农垦）

本周整治违法建筑情况
新增量
（万m2）

查处量（万m2）
拆除量 其他

控违量
（万m2）

减存量
（万m2）

存量
（万m2）

按新增量
排名

按（查处
量+控违
量）排名

按减存
量排名

按存量
排名

临高
定安
屯昌
陵水
昌江
保亭
琼中
白沙
洋浦

0.00
0.00
0.00
0.00
0.01
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.01
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.07
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1.47
0.67
3.03
10.40
0.00
0.32
0.38
1.53
0.00

1
1
1
1
2
1
1
1
1

6
9
9
9
8
9
9
9
9

4
4
4
4
4
4
4
4
4

10
6
13
16
1
4
5
11
1

市县（洋
浦、农垦）

本周整治违法建筑情况
新增量
（万m2）

查处量（万m2）
拆除量 其他

控违量
（万m2）

减存量
（万m2）

存量
（万m2）

按新增量
排名

按（查处
量+控违
量）排名

按减存
量排名

按存量
排名 注：1.“监督曝光台”2015年7月1

日至2017年12月31日每周一在《海南
日报》定期刊登。

2.连续两次未按要求上报相关数
据的，将予以通报批评。

海南省整治违法建筑
三年攻坚行动领导小组办公室发布

2017年10月29日

海南省整治违法建筑“监督曝光台”117号 （2017年10月22日-2017年10月28日）

注

■ 饶思锐

近年来，我省加大老年活动中心、
社区老年活动室和老年健身场所等基
础设施建设的投入，建立健全各级老
年人体协组织网络和各类老年文艺团
体，定期开展形式多样、适合老年人特
点的文体活动，为我省的老年人营造

“老有所乐”的晚年生活。（10月28日
《海南日报》）

农历九月初九是重阳节，也是一

年一度的老年节，尊老敬老这一话题
再次引发关注。无论是儿童诵读的

“孝于亲，所当执”，还是儒家传承的
“老吾老以及人之老”，无不是在教人
尊老孝亲。然而，在当下，一些人尊老
孝亲意识却很淡漠。其中既有因知识
代沟和交流障碍导致的老人与年轻人
关系疏远、矛盾加深，也有因价值观不
同和行为习惯差异造成的部分年轻人
对老年人的偏见；既有一些为老不尊
者破坏老年人整体形象，也有一些功
利主义者对老年人“剥削”加深，从而
产生深层次矛盾与分歧……

种种分歧之下，尊老敬老的传统
美德不能落到实处，甚至还有不少质

疑的声音。比如，为老年人让座的共
识，变成了不同声音的争吵——“年轻
人累一天了也需要座位”“让座是道
义，不让是权利”“老年人不应在早晚
高峰的时候出门，不应跟年轻人抢座
位”……诸如此类，一些似是而非的言
论颇有市场，赢得不少年轻人的心理
认同。

不仅如此，一些人非但不“及人之
老”，也不“老吾老”。一些从小当惯了

“掌上明珠”的子女，成年后依然对父
母呼来喝去，发号施令，毫无尊重与体
谅之心。“家有一老，如有一宝”，渐渐
成为了经济“啃老族”和家务“啃老族”
的另类共识，不少老年人的晚年幸福

也因此大打折扣，因为此类矛盾闹上
法庭的也并不少见。

笔者认为，为老年人营造“老有所
乐”的晚年生活，不仅需要相关部门关
心、优待老年人，千方百计地改善老年
人的物质生活条件，丰富老年人的精
神文化生活，更需要全社会真正关心、
尊重、礼遇老年人，让老年人活得自
在、活得精彩、活出自我。

尊老孝亲不仅仅是对年老体弱者
应有的君子谦让，也是基于对老者饱
经岁月磨砺的智识发自肺腑的钦佩与
景仰，更是基于对老年人曾经为家庭、
社会、国家作出贡献的应有尊重与礼
让。人人皆会老去，善待、尊重老年

人，就是在为下一代树立榜样，就是在
善待、尊重我们自己。更何况，每一位
老人，都积累了丰富的生活阅历和经
验智慧，他们是文明传承的载体，是智
慧的象征。并且放眼任何一个时代，
老年人还是为家庭谋幸福、为社会谋
发展、为国家民族谋进步的先驱，是他
们前人栽树，在自己力所能及的范围
作出或多或少的贡献，才有我们后人
乘凉的福祉。因而，不仅“孝于亲，所
当执”，尊于老，也是理所当然的。

只有尊老敬老成为每个人的内心
认知，成为全社会的价值共识，老年人
才能随着时代的进步活出精彩、活得
幸福。

尊老敬老美德不容打折扣

现场随思录

时事图说


