

尊老敬老美德不容折扣

H海南观察

■ 饶思锐

近年来，我省加大老年活动中心、社区老年活动室和老年健身场所等基础设施建设的投入，建立健全各级老年人体协组织网络和各类老年文艺团体，定期开展形式多样、适合老年人特点的文体活动，为我省的老年人营造“老有所乐”的晚年生活。(10月28日《海南日报》)

农历九月初九是重阳节，也是一

年一度的老年节，尊老敬老这一话题再次引发关注。无论是儿童诵读的“孝于亲，所当执”，还是儒家传承的“老吾老以及人之老”，无不是在教人尊老孝亲。然而，在当下，一些人尊老孝亲意识却很淡漠。其中既有因知识代沟和交流障碍导致的老人与年轻人关系疏远、矛盾加深，也有因价值观不同和行为习惯差异造成的一部分年轻人对老年人的偏见；既有一些为老不尊者破坏老年人整体形象，也有一些功利主义者对老年人“剥削”加深，从而产生深层次矛盾与分歧……

种种分歧之下，尊老敬老的传统美德不能落到实处，甚至还有不少质

疑的声音。比如，为老年人让座的共识，变成了不同声音的争吵——“年轻人累一天了也需要座位”“让座是道义，不让是权利”“老年人不应在早晚高峰的时候出门，不应跟年轻人抢座位”……诸如此类，一些似是而非的言论颇有市场，赢得不少年轻人的心理认同。

不仅如此，一些人非但不“及人之老”，也不“老吾老”。一些从小习惯于“掌上明珠”的子女，成年后依然对父母呼来喝去，发号施令，毫无尊重与体谅之心。“家有一老，如有一宝”，渐渐成为了经济“啃老族”和家务“啃老族”的另类共识，不少老年人的晚年幸福

也因此大打折扣，因为此类矛盾闹上法庭的也并不少见。

笔者认为，为老年人营造“老有所乐”的晚年生活，不仅需要相关部门关心、优待老年人，千方百计地改善老年人的物质生活条件，丰富老年人的精神文化生活，更需要全社会真正关心、尊重、礼遇老年人，让老年人活得自在、活得精彩、活出自我。

尊老敬亲不仅仅是对年老体弱者应有的君子谦让，也是基于对老者饱经岁月磨砺的智识发自肺腑的钦佩与景仰，更是基于对老年人曾经为家庭、社会、国家作出贡献的应有尊重与礼让。人人皆会老去，善待、尊重老年

人，就是在为下一代树立榜样，就是在善待、尊重我们自己。更何况，每一位老人，都积累了丰富的生活阅历和经验智慧，他们是文明传承的载体，是智慧的象征。并且放眼任何一个时代，老年人还是为家庭谋幸福、为社会谋发展、为国家民族谋进步的先驱，是他们前人栽树，在自己力所能及的范围内作出或多或少的贡献，才有我们后人乘凉的福祉。因而，不仅“孝于亲，所当执”，尊于老，也是理所当然的。

只有尊老敬老成为每个人的内心认知，成为全社会的价值共识，老年人才能随着时代的进步活出精彩、活得幸福。

唤醒善与爱，传播正能量

H现场随思录

■ 侯小健

近日，海口一七旬老人坐公交车时突感不适，面色苍白，呼吸困难，海口公交集团16路司机吴宏强见状，立即疏导乘客换乘其他车辆，之后以最快速度开车将老人送至医院急救。老人家属对此非常感激。无独有偶，今年国庆期间，在三亚的一起交通事故中，为受伤女子撑伞遮雨的“撑伞哥”也成了“网红”。一把雨伞撑起一片“情”天，该小伙被称为“最帅撑伞哥”。

从“热心助人公交司机”到“撑伞哥”，从“守院叔”到“陪游哥”，近年来，一个个感人故事在海南不断上演、传播，传递着满满的正能量，这正是琼岛儿女传承中华传统美德、践行社会主义核心价值观的一个个生动的缩影。“上善若水，厚德载物”，正能量，指的是一种健康乐观、积极向上的动力和情感。实现中国梦，需要传递正能量；建设美好新海南，同样要激发正能量。

那么，如何才能更好地激发正能量，传播正能量？正能量，看起来是一个非常“高大上”的词汇，而事实上，它并非仅仅来自于轰轰烈烈的大事，也并非源自于遥不可及的道德标杆，它就发生在我们身边。一次及时的撑伞，一个周到的陪游，一场危难时的急

救……这些细微举动，看似微不足道，但只要有着心系他人的良好心愿，便会蕴藏着提升自我、温暖他人的浓浓正能量。

积小流，汇江海。弘扬正能量，不是道德绑架，不是行为强制，必须作出别人所不能的感人事迹。我们生活在人来人往的社会中，有着对相互尊重、扶危济困、尊老爱幼等美德的共同需求。而这些美德恰恰是我们力所能及的，因此，每一个人都应当从我做起，积极做善与爱的传播者，做一个传递正能量的人。

正能量需要相互传播，这就要求我们发挥典型的示范作用，善于发现和挖掘崇德向善等典型，强化宣传教育引导，讲好故事，唱响好声音，以身边事影响身边人，大力加强社会公德、职业道德、家庭美德、个人品德建设，弘扬崇德向善的主流价值观，让时代精神散发出的道德光芒更加耀眼，引领更多的人尊崇好人、学习好人、争当好人。

让我们从即刻做起，从身边做起，做一个传递正能量的“发光体”。



扫描二维码
关注“海南观察”
“码”上读懂海南

本版言论只代表作者个人观点
投稿信箱：hnrbl@163.com



博好名需办好学

H时事图说

9月28日以来，广东、山东、上海、安徽以及河北等省份先后公示了申报升格、更名和转设的高校名单。之后，四川、广西等省份也相继发布了这些省份今年设置高等学校的有关公示。近来，不少高校纷纷加入了改名“大军”。

学校改名，有的是升格需要，有的是办学需要，有的是为获得好名字，但归根结底，是为了提升学校的影响力、知名度。但改名

也需注重自身内涵，不可盲目草率。一些网友调侃，毕业三载，竟找不到曾经的母校。这反映出一些人对学校改名的不甚认同。其实，学校博好名，关键在办学质量，而不必非要除去“职业”“交通”“工业”等特色元素，一味追求综合性大学的虚荣。这正是：

为求声誉把格升，
各地高校忙改名；
校名反映校文化，
岂能盲目图虚荣？

(图/王铎 文/张成林)

“还”也是对权益的清晰界定。十九大报告提出，巩固和完善农村基本经营制度，深化农村土地制度改革，完善承包地“三权”分置制度。党的十八大以来，加快建立归属清晰、权责明确、利益共享、流转规范的现代农村产权制度，让改革开放成果惠及广大老百姓，为城乡一体化改革助力。

(王立彬)

海南省整治违法建筑“监督曝光台”117号

(2017年10月22日—2017年10月28日)

本周整治违法建筑情况									
市县(洋浦、农垦)	新增量(万m ²)	查处量(万m ²)	控违量(万m ²)	减存量(万m ²)	存量(万m ²)	按新增量排名	按查处量+控违量排名	按减存量排名	按存量排名
海口	0.00	6.99	0.00	3.01	6.99	126.53	1	1	18
三亚	0.00	0.00	0.00	0.08	0.00	21.01	1	5	17
儋州	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.61	1	9	12
琼海	0.00	0.15	0.00	0.00	0.15	0.15	1	3	3
文昌	0.00	0.00	0.00	1.29	0.00	1.16	1	2	9
万宁	0.00	0.00	0.00	0.00	0.07	1	9	4	2
东方	0.00	0.00	0.00	0.02	0.00	4.00	1	7	14
五指山	0.00	0.00	0.00	0.00	0.73	1	9	4	7
乐东	0.00	0.09	0.00	0.00	0.09	1.11	1	4	3
澄迈	0.00	0.00	0.00	0.00	4.86	1	9	4	8

本周整治违法建筑情况									
市县(洋浦、农垦)	新增量(万m ²)	查处量(万m ²)	控违量(万m ²)	减存量(万m ²)	存量(万m ²)	按新增量排名	按查处量+控违量排名	按减存量排名	按存量排名
临高	0.00	0.00	0.00	0.07	0.00	1.47	1	6	4
定安	0.00	0.00	0.00	0.00	0.67	1	9	4	6
屯昌	0.00	0.00	0.00	0.00	3.03	1	9	4	13
陵水	0.00	0.00	0.00	0.00	10.40	1	9	4	16
昌江	0.01	0.01	0.00	0.00	0.00	2	8	4	1
保亭	0.00	0.00	0.00	0.00	0.32	1	9	4	4
琼中	0.00	0.00	0.00	0.00	0.38	1	9	4	5
白沙	0.00	0.00	0.00	0.00	1.53	1	9	4	11
洋浦	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	9	4	1



注：1.“监督曝光台”2015年7月1日至2017年12月31日每周一在《海南日报》定期刊登。

2.连续两次未按要求上报相关数据的，将予以通报批评。

海南省整治违法建筑三年攻坚行动领导小组办公室发布

2017年10月29日

广告

2018年海南大学公共管理硕士(MPA)招生简章

海南大学是国家重点建设的“211工程”大学，是我国第三批公共管理硕士(MPA)研究生培养院校。根据招生计划，2018年我校拟招收公共管理硕士(MPA)专业学位研究生150名，其中全日制120名，全日制定30名。专业代码为：125200。
报名条件：大学本科毕业3年或大专毕业5年及以上者。
报名方法和程序：1.网上报名：2017年10月10日-31日每天9:00-22:00。报名网址：<http://yz.chsi.com.cn>或<http://yz.chsi.cn>。2.现场确认时间地点、打印准考证日期：以网上报名规定为准。3.考试时间：2017年12月30-31日(以网上报名规定为准)。
初试科目及复试：初试：1.英语二 2.管理类联考综合；复试：思想政治理论。
联系方式：电话及传真：(0898) 66292663 网址：<http://www.hainu.edu.cn/mpa> 邮箱E-mail:haiumpa@sina.com
海南大学MPA教育中心地址：海南大学社科群楼A栋A110室

恭贺：海南博世获得一汽-大众海南区独家定制车销售权

独家配置，增配不加价！
18款宝来新增：一键启动、无钥匙进入、LED尾灯！
18款速腾新增：17寸铝轮毂、黑色后视镜、前泊车雷达！
18款高尔夫新增：16寸铝轮毂、多功能方向盘、一键启动！加倍实惠，同样的价钱，更高配置。
11月11日下午14:00一汽-大众定制车狂欢会，享受夏日精彩，理想无需等待。多种金融方案，让您无负担拥有理想好车，轻松实现驾驭梦想。独家定制车型，才是你的最好选择！
详情请咨询海南博世一汽大众第一旗舰店0898-66830320
地址：海口市南海大道59号

信 息 天 地

典 当 供 求 遗 失

栏目广告办理电话：18889912934

万宁周边200亩土地转让 李女士 13337626381

急用钱-找银达 全国典当连锁集团 银达典当诚信经营23年，全国连锁分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地产项目等典当贷款业务，正规专业，快速灵活，高额低息。海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一层 68541188 68541288 13307529219 三亚公司：三亚解放路第三市场旁 88558868, 13518885998

百邦典当 快速办理房产抵押 汽车质押当日放款 电话：13322060722, 68575600

注销公告 洋浦欣逢卓外招商引资服务中心拟向洋浦工商行政管理局申请注销登记，现已成立清算组。请债权人自2017年10月23日起90日内向本公司办理相关事宜。

注销公告 ▲儋州嘉德装饰工程有限公司遗失营业执照正本一本，统一社会信用代码：914609003241836675，声明作废。

▲海南金联义建材有限公司遗失营业执照正本，统一社会信用代码：91460100324058639W，声明作废。

▲海南易达成房地产投资有限公司遗失营业证照副本(2-2)，注册号：4600000000272490，声明作废。

▲海南晶润节能玻璃有限公司遗失中国农业银行股份有限公司澄迈老城镇东风幼儿园遗失中国农业银行股份有限公司澄迈老城镇东风幼儿园遗失开户许可证，核准号为J6410024729102，声明作废。

▲儋州壹鼎科技有限公司遗失税务登记证正本、副本，注册号：460003056372110，声明作废。

▲五指山地胆头煲鸡养生园遗失营业执照正本、副本，注册号：46001600082535390U，声明作废。

▲吴非遗失海南师范学院美术专业毕业证，证号：991921016 声明作废。

中标公示

中国邮政速递物流股份有限公司海南省分公司省内外物流配送项目于2017年9月22日在本公司会议室进行了公开开标，目前已按照招标文件确定的评标办法和有关法规要求完成了开评标工作，现将中标候选人公示如下：

第一中标候选人：海口昊嘉晟实业有限公司
第二中标候选人：海南集诚港湾物流有限公司
第三中标候选人：海口亿事兴配送服务有限公司
公示